
2018年2月22日
各 位 

日本フォーム印刷工業連合会

印刷産業出身のISO審査員が語る 

『印刷企業のマネジメントの課題』開催のご案内

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

メディアの変化とともに非常に難しい時期を迎えている印刷産業ですが、約 2 年前から「全員経
営」を目指して「経営シミュレーションセミナー」を開催し、延べ 100 名以上の方々に参加を頂い
ております。また 国際標準のマネジメントシステムであり、2015 年版からより経営に直結されて
きた ISOについても約5年前から団体として取組み、多くの ISO内部監査員を要請して参りました。
今回 印刷企業の各社が、より強い経営基盤を構築するために、長年印刷会社に勤務され、多くの

印刷事業所で ISOの審査指導を行ない、豊富な経験を持たれているお二人から、ISO審査の中で見
えて来た『印刷会社のマネジメントの課題』に焦点を当てて、お話しして頂きます。

 ビジネスが大きな変化を続ける印刷産業界にあっても、揺るぎない会社経営を実践していくための

一つの指針として、今回のセミナーがお役に立てれば幸いです。

記

日 時  平成 30年 3月 27日（火） 15：00～17：00 
会 場  日本印刷会館 2階 会議室
内 容  『印刷企業のマネジメントの課題』

講師 ISO主任審査員 藤木 廣光 氏

ISO審査員    加藤  眞   氏
定 員  60名 （定員になり次第締め切らせていただきますのでご了承下さい）

会 費  無 料 （別紙申込書で FAXにより事前登録ください） 

※ご来館の節は、公共の交通機関をご利用下さい。

◆ 新富町駅(東京メトロ有楽町線)  

・・・＜5 番出口・徒歩 4 分＞ 

◆ 八丁堀駅(東京メトロ日比谷線・ＪＲ京葉線) 

・・・＜A3番出口・徒歩7分＞

（お問合せ先 フォーム工連事務局   

03-3551-8615 ）



聴講Noがあることを確認の上、当日ご登録 FAXをご持参下さい 

宛先：日本フォーム印刷工業連合会 事務局 行  FAX 03-3555-8466

印刷産業出身のISO審査員が語る 

『印刷会社のマネジメントの課題』開催のご案内

■『印刷企業のマネジメントの課題』

講師 ISO主任審査員  藤木 廣光 氏 
ISO審査員    加藤  眞   氏 

【会  場】 日本印刷会館２階 会議室

【開催日時】 平成 30年 3月 27日（火）15：00～17：00 
（14：30より受付開始を致します） 

【申込締切】 平成 30年 3月 21日（水）（定員になった時点で申込を締切らせて頂きます） 

参 加 申 込 用 紙 

（お願い） 

   １．１枚につき１名様でお申込み下さい。複数ご参加の場合はコピーしてお申込下さい。

   ２．キャンセルの場合は必ずご連絡下さい。

３．送付頂きました申込書に「聴講 No」を記入しご登録ＦＡＸを返信致しますので当日
必ずご持参下さい。

申込みＦＡＸから一週間以上ご登録 FAXが届かない場合はご連絡下さい。
４．定員に達しご参加いただけない場合は必ず事務局よりご連絡いたします。

日本フォーム印刷工業連合会事務局

TEL： 03－3551－8615 

社    名 

部署名 

氏  名 様

所属団体名 □ 日本フォーム工連会員      □ 一般

住   所 
〒

電   話 

ＦＡＸ 
※必ずご記入下さい

メール 

聴講 No 


